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HY ®uixapmonuja wa PCM - Ckomje o0jaByBa OTBOpeH

MOBUK 3a MpHjaByBatbe Ha KaHAMJATH 3a aHTKHpame Ha

HagBOpelIHU copaboTHHILM (XOHOpapIH) BO OpkecTapoT 3a

ClIeHNTE MeCTa (MHCTPYMEHTH ) KAKO HITO CIICIAN:

-puonuna (I u 1)

-BHOJA

-BHOJIOHYEJIO

-koHTpabac

-nejra

-0foa

-KJIapHeHT

-tparor

-Tpy0a

-XOpHa

-TpoMBOH

-ry0a

-THMTaHH

-UHCTPYMEHTAHCT HA YAPAHH HHCTPYMEHTH (MepKycHH)

-xapia
-MHjaHo

IIPUJABYBAIBE:

CuTe 3anHTepecHpaHd Kauauaath Tpebda n1a jocTasar
npujaea Ha contact@filharmonija.org.mk win Ha MyITOT Ha
HY ®unxapmonuja Ha PCM.

[Ipujasara Tpebda a1a COMPHAH:

-OCHOBHY MOJATOIM 3a TPUJaBUTEIOT 32 NOPEHABEACHOTO
paboTHOTO MECTO

-CVun

-MHopMaIni 32 KOHTaKT

-mporpama: Ha3uB Ha KOHLEPT (I cTaB co KajieHuUa) i Ha3HB
HA BHPTY3HO 1eN0 (Pa3ninyHa enoxa ol KOHUepToT)

Pokor 3a npujasa e 5 (nmeT) pabOTHH JAcHA O ACHOT Ha

ofjaBatra Ha W3BECTYBalbeTO HA HHTEpPHCT  CTpaHata
(www.filharmonija.mk) u Ha oOrjnacHara Tabna  BO
MHCTHTYLH]aTA.

CuTe KawmguaaTi KoM C¢ TpHjaBHae 33  HaJBOPEWHH

copabOTHHLM 32 TOPEHABEAEHOTO MECTO, HOTHHOT MarepHjal
noTpeGen 3a Mmojarakme Ha ayInLnjara MOXe /1 ro MoxurHar
0J1 HOTOTEKATa BO MHCTHYLLjaTa Mo 3aBpillyBambe Ha POKOT 33
npujasa.
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IK Filharmonia e RMV - Shkup shpall konkurs t& hapur pér
regjistrim té kandidatéve pér angazhim & bashképunétortve
t& jashtém (honorar) né Orkestér pér pozitat (instrumentet) si |
né vijim:

- violiné (I dhe II)

- Viola

- violongel

- kontrabas

- flaut

- oboa

- klarineté

- fagot

- bori

- bri

- trombon

- tub

- timpani

- Instrumentalist i instrumenteve t& goditjes (perkusion)
- harpé

- piano

REGJISTRIMI:

Té gjithé kandidatét e interesuar duhet t€ paragesin njé
aplikim né gomactf’@ﬂIhannonija._org.mk ose né zyrén e IK
Filharmonia t&€ RMV.

Aplikacioni duhet té pérmbajé:

_Té dhénat bazé pér aplikantin pér vendin e mésipérm (&
punés

-CV dhe

- informacione pér kontakt

- programi: emri i koncertit (lévizja I me kadencé) dhe emri i
veprés virtuoze (epoké e ndryshme nga koncerti)

Afati i aplikimit &hté 5 (pes€) dité pune nga data e
publikimit ~ t&  njoftimit  n& fagen ¢ internetit
(www.filharmonija.mk) dhe n& tabelén e shpalljeve né
institucion.

Té gjithé kandidatét qé kan¢ aplikuar si bashképunétoré (€
jashtém pér pozicionin e sipérpérmendur mund &€ marrin
materialin muzikor pér provimin e audicionit nga biblioteka
muzikore né institucion pas pérfundimit t& afatit t& aplikimit.
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HoTtuuoT Marepijan Koj Ke ce CBUPH €€ COCTOH O/
- Tlps ctas oA koHUEpT (co uau O€3 KaacHUA)
- BuprtyosHo aeno (pasnnuHa CTHJACKA enoxa oj
KOHLEpTOT)
- 3ananeny MuHUMYM 10 opkecTapcku 1eTHHIN.
- Ilpnma Bucra

3a BpeMeTo H MeCTOTO Ha OJp/KyBare Ha ay/uilujaTa,
MpUjaBeHUTE KaHIWaath ke OMaaT M3BECTEHH TIPEKy
WHTEpHeT cTpaHata Ha uHcryurjata (www.filharmonija.mk),
Ha ornacHata Ttabna BO MHCTMTYLMjaTa, Ha eNEKTpPOHCKATa
nowra #u TtenedoHcKHTe OpOEBM KOM Ke 'MW Haseaat
kanauaatute Bo CV-to.

M360opoT Ha HaZBOPELIHN cOpabOTHHIH Ke OHJle H3BEIEH M0
maT Ha ayauindja, o4 CTpaHa Ha HAUISKHH KOMHCHH
cornacno [lpaBHIHMKOT 3a Mojarawe Ha ayiuudja |
mporpamara 3a nojarawme Ha ayaHumja.

HapnexxsuTe KOMHCHH 3a CIPOBEIYBAathe HA ayaniuja. Ke
M3rOTBAT JMCTA HA JIMLIATA KOM ja MONOKHIe ayaulnjara 3a
HAABOPELIHHN COPadOTHHLH.

JIncrara 3a HagBOpellHHTe cOpalOTHHUM 3a HaBeIEHHTE
HHCTPYMEHTH, Ke Ouaar ofjaBeHn Ha WHTEPHET cTpaHara Ha
HHCTHTYIIHjaTa M Ha orjacHara Tadna.

Veranosata Hema oOBpcka peJoBHO Ja M aHramkupa
KaHIHJAaTHTE KOH ja MOMOKHAE ayaulldjata. AHMaKHPAbETO
ke ce BpIIM KOra ycTaHoBaTa ke uma notpeda ol Toa., BO
3aBHCHOCT 01 MporpaMara.

Co nounr,
HY ®unxapmonuja Ha PCM - Ckonje

B.n Jlupektop
Hanunen ﬂaaapoaolyﬂ
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Materiali muzikor g& do té luhet pérb&het nga:
- Lévizja e paré e njé koncerti (me ose pa kadenct)
- Vepér virtuoze (epoké e ndryshme stilistike nga |
koncerti)
- Pércaktohen minimum 10 seksione orkestrale.
- Prima vista

Pér kohén dhe vendin ¢ mbajtjes sé audicionit, kandidatét e
regjistruar do t& njoftohen pérmes faqes sé internetit &
institucionit (www.filharmonija.mk), né tabelén e shpalljeve
né institucion, né postén elektronike dhe numrat e telefonit q&
do té shénohen nga kandidatét né CV.

Pérzgjedhja e bashképunétoréve té jashtém do t& behet me
ané t& njé audicioni, nga ana e komisioneve kompetente né
pérputhje me Rregullat pér provimin e audicionit dhe
programin pér provimin e audicionit.

Komisionet kompetente pér zbatimin e audicionit do &
pérgatisin listén ¢ personave qé kaluan audicionin pér
bashk&punétorg t& jashtém.

Lista e bashképunétoréve té jashtém pér instrumentet e
pérmendura do & publikohet né¢ fagen e internetit &
institucionit dhe né tabelén e shpalljeve.

Institucioni nuk &shté i detyruar t&€ punésojé rregullisht
kandidatét gé kané kaluar audicionin. Punésimi do té béhet
kur institucioni ka nevojé. né varési t& programit.

Me respekt.

[K Filarmonia e RMV - Shkup
U.D. Drejtor
Daniel Lazarovski/




